جهان ما برای فروش نیست!

گزارشی از برگزاری چهاردهمین "همایش اجتماعی جهان" در تونس.

چهاردهمین "همایش اجتماعی جهان" (World Social Forum) که بزرگ‌ترین گردهمایی سالانهٔ ضد جهانی‌سازی سرمایه‌داری به شمار می‌آید، در روزهای ۵ تا ۸ فروردین ۹۴ در کشور تونس برگزار شد. "همایش اجتماعی جهان" که نخستین بار در سال ۲۰۰۱ (بهمن ۱۳۷۹) در شهر پورتو الگره در برزیل برگزار شد، در واقع تلاشی است مردمی در مقابل "مجمع جهانی اقتصاد داووس" که رهبران و اقتصاددانان و بانکداران و صاحبان و مدیران شرکت‌های بزرگ جهان سرمایه‌داری برای تنظیم سیاست‌های راهبردی خود برگزار می‌کنند.

این دومین بار پیاپی بود که تونس میزبان "همایش اجتماعی جهان" بود. تونس پس از خیزش‌های مردمی که در سال ۲۰۱۱ در آن کشور صورت گرفت و موج خیزش‌های موسوم به "بهار عربی" را به دنبال آورد، در سال ۲۰۱۳ (فروردین ۱۳۹۲) و برای نخستین بار میزبان همایش قبلی (سیزدهم) شد. همایش امسال در شرایطی برای بار دوم در کشور تونس برگزار شد که یک هفته پیش از شروع آن (روز چهارشنبه ۲۷ اسفند)، بر اثر حملهٔ تروریستی به موزهٔ ملی باستان‌شناسی شهر تونس (پایتخت جمهوری تونس) ۲۱ نفر کشته و بیشتر از ۴۰ نفر زخمی شدند، و نگرانی‌های جدی و تردیدهایی در مورد برگزاری همایش - به لحاظ رعایت ایمنی شرکت‌کنندگان - به وجود آورد.